
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
28.12.2024                                                                                                       № 627 

г. Уржум Кировской области 

 
Об утверждении плана профилактики терроризма и экстремизма в 

муниципальном образовании Уржумское городское поселение 
Уржумского района Кировской области на 2025-2027 годы 

 
   В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральными законами от 25.07.2002  № 114 – ФЗ 

«О противодействии  экстремистской деятельности», от 06.03.2006   № 35  - 

ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 8 Устава муниципального 

образования Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской 

области, в целях профилактики проявлений  терроризма и экстремизма  

противодействию терроризму и экстремизму в муниципальном образовании 

Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области, 

администрация Уржумского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Утвердить прилагаемый план профилактики терроризма и 

экстремизма в муниципальном образовании Уржумское городское поселение 

Уржумского района Кировской области на 2025- 2027 годы, согласно 

приложению. 

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

опубликования на официальном сайте администрации Уржумского городского 

поселения. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

И.о. главы администрации 
Уржумского городского поселения                                                 Л.Е. Киселева 

 
ПОДГОТОВЛЕНО 
 
Заведующий сектором по общим  
и юридическим вопросам администрации 
Уржумского городского поселения                                                О.А. Ямщикова                      
 

СОГЛАСОВАНО 
 
Заведующий отделом  бухгалтерского                                                                            
учета, социально — экономического  развития,  
экономического и бюджетного планирования 
администрации  Уржумского городского поселения               Л.В. Смышляева  
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 



 
 

УТВЕРЖДЕН 
 Постановлением 

администрации Уржумского 
городского поселения 

                                                                от  ____________ 2024 №  _______ 
 

План 
 

профилактики терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 
Уржумское городское поселение Уржумского района Кировской области на 

2025 -2027 год 
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Сроки 

выполнения 
Исполнители 
мероприятия 

1 Общие организационные мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма 

1.1. 

Осуществление разработки и принятия 
муниципальных нормативных правовых 
актов противодействия терроризма и 
экстремизма.  

по мере 
необходимости 

МКУ 
Администрация 

Уржумского 
городского 
поселения 

1.2. 

Разработка и реализация комплекса мер по 
распространению в средствах массовой 
информации и (или) на официальном сайте 
администрации Уржумского городского 
поселения   информационных материалов по 
антитеррористической безопасности 
граждан. 

в течении   
2025 -2027 

МКУ 
Администрация 

Уржумского 
городского 
поселения 

1.3. 

Корректировка плана профилактики 
терроризма и экстремизма в муниципальном 
образовании Уржумское городское поселение 
Уржумского района Кировской области. 
 

по мере 
необходимости 

Сектор по общим и 
юридическим 

вопросам 
администрации 

Уржумского 
городского 
поселения 

2.                                               Профилактика экстремизма и терроризма 

2.1. 

Проведение круглых столов с участием 
представителей общественных организаций 
и традиционных конфессий в 
информационно- пропагандистских 
мероприятиях. 

I квартал                
2025- 2027 

  

Администрация 
городского 
поселения 

2.2. 

Проведение семинаров – совещаний с 
руководителями религиозных объединений 
по вопросам действующего законодательства 
о свободе совести и вероисповедании. 

III квартал 
2025-2027   

Администрация 
городского 
поселения 

2.3. 

Проведение разъяснительной работы  с 
обучающимися общеобразовательных школ 
об мерах ответственности за заведомо 
ложные сообщения об атаках терроризма.  

 сентябрь 
2025-2027  

 
Администрация 

городского 
поселения, 



 ОМВД 
«Уржумский», 

управление 
образования 

(по согласованию) 

2.4. 

Обеспечение правопорядка и общественной 
безопасности в период проведения на 
территории Уржумского городского 
поселения культурно – массовых, спортивно 
– зрелищных мероприятий. 

по мере 
необходимости 

2025-2027  

Администрация 
городского 
поселения, 

ДНД Уржумского 
городского 
поселения, 

 ОМВД 
«Уржумский» 

 (по согласованию) 

2.5. 
Выявление экстремистских надписей на 
зданиях и элементах инфраструктуры. 

в течение   
2025-2027  

Администрация 
городского 
поселения 

2.6. 

Уточнение перечня заброшенных зданий,      
помещений, расположенных на территории 
Уржумского городского поселения.  
Своевременное информирование 
правоохранительных органов о фактах  
нахождения на указанных  объектах 
подозрительных лиц, предметов, вещей. 

в течение    
2025-2027  

Администрация 
городского 
поселения 

2.7.  

Разработка и распространение среди 
населения буклетов, памяток, направленных 
на пропаганду толерантности, профилактику 
терроризма и экстремизма. 

не менее 
одного раза в 
25025-2027  

Сектор по общим и 
юридическим 

вопросам 
администрации 

Уржумского 
городского 
поселения 

2.8.  

Организация информирования населения 
Уржумского городского поселения о 
повышенной бдительности при угрозе 
возникновения   террористических актов, а 
также   чрезвычайных ситуаций. 
 

по мере 
необходимости  

Администрация 
городского 
поселения, 

Администрация 
Уржумского 

муниципального 
района (по 

согласованию). 
                                                       

 
______________________________ 

 




